
ПОСТЕР ПРЕЗЕНТАЦИИ / POSTER PRESENTATIONS 

Сабота, 4 јуни 2016 / Saturday, June 4, 2016 

Сала: СКАЛА 1/ Hall: SKALA 1 

12:00-13:40 

Работно претседателство/Chairmen 

Марина Кацарска, Hгадњим Доми, Гордана Апостолова 

Marina Kacarska, Ngadhnim Domi, Gordana Apostolova 

12:00-12:05 

Мирјана Марковска-Арсовска, Љуба Симјановска, Зоран Арсовски, Елена Велковска, Никола Маролов, 

Симона Симјановска  

Mirjana Markovska Arsovska, Ljuba Simjanovska, Zoran Arsovski, Elena Velkovska, Nikola Marolov, Simona 

Simjanovska 

Претпротетска хирургија на torus mandibularis 

Preprosthetic surgery of torus mandibularis     

12:05-12:10 

Димова Цена, Наскова Сања, Кадрова Сарита, Думитрашковиќ Милан 

Dimova Cena, Naskova Sanja, Kadrova Sarita, Dumitraskovik Milan 

Употребата на Tachocomb кај пациентите на орални антикоагуланси 

The use of Tachocomb in oral anticoagulated patients  

12:10-12:15 

Софијанка Герасимова Писевска, Љуба Симјановска, Даниел Јосифов  

Sofijanka Gerasimova Pisevska, Ljuba Simjanovska , Daniel Josifov 

Хируршки третман на одонтом во максила 

Surgical management of odontoma in maxilla 

12:15-12:20 

Игор Мицајков, Борис Величковски, Анета Терзиевска, Жаклина Менчева 

Igor Micajkov, Boris Velickovski, Aneta Terzievska, Zaklina Menceva 

Импактирани прекубројни премолари во долната вилица– приказ на случај 

Supernumerary impacted premolars in the mandible – case report 

12:20-12:25 

Анета Терзиевска, Жаклина Менчева, Игор Мицајков, Ванчо Спиров, Мирјана Марковска-Арсовска 

Aneta Terzievski, Zaklina Menceva, Igor Micajkov, Vanco Spirov, Mirjana Markovska-Arsovska 

Хируршки третман на радикуларна циста (Цистектомија- Partch II) – Приказ на случај  

Surgical treatment of radicular cyst (Cystectomia – Partch II) – Case report 

12:25-12:30 

Мирјана Марковска-Арсовска, Ирена Веселиновска, Александар Илиев, Љуба Симјановска, Ванчо Спиров  

Mirjana Markovska-Arsovska, Irena Veselinovska, Aleksandar Iliev, Ljuba Simjanovska, Vancho Spirov 

Бисфосфонатно-поврзана остеонекроза на вилиците – приказ на случаи 

Bisphosphonate- related osteonecrosis of the jaws - case reports  

 

12:30-12:35 

Синиша Симјановски, Софијанка Герасимова Писевска, Љ. Симјановска, Н. Ставрева, С. Симјановска  

Sinisha Simjanovski, Sofijanka Gerasimova Pisevska., Lj. Simjanovska., N. Stavreva., S Simjanovska 



 Хируршки третман на латерални цисти 

Surgical treatment of lateral cysts    

12:35-12:40 

Таири Албин, Довшак Давид, Сапунџиев Диме  

Tahiri Albin,  Dovšak David, Sapundziev Dime     

Ласерски третман на венски малфомации на долната усна 

Laser treatment of venous malformation of the lower lip 

12:40-12:45 

Ристо Панајоту, Томе Тасевски 

Risto Panajotu, Tome Tasevski 

Презервација на рана 

Socket Shield 

12:45-12:50 

Силвија Герова, Диме Сапунџиев 

Silvija Gerova, Dime Sapundziev 

Третман на радикуларна циста и имедијатно поставување имплант 

Radicular cyst treatment and immediate implant placement  

12:50-13:00 

Трајче Јовановски, Диме Сапунџиев, Сашо Јовановски 

Trajče Jovanovski, Dime Sapundjiev, Sašo Jovanovski 

Компликации поврзани со дентални импланти поставени кај пациенти кои примаат антиресорптивна терапија 

Complications Associated With Dental Implants Inserted In Patients Taking Antiresorptive Medications 

13:00-13:05 

Горазд Даниловски, Диме Сапунџиев   

Gorazd Danilovski, Dime Sapundžiev   

Имедијатно поставување импланти кај пациенти со дентална траума  

Immediate implant placement in dental trauma patients 

13:05-13:10 

Денис Бафтијари, Алберто Бенедети 

Denis Baftijari, Alberto Benedetti 

Евалуација на имплантната стабилност со резонантна фреквенциона анализа во антериорните и постериорните 

сегменти на максиларниот гребен 

Evaluation of implant stability by resonance frequency analysis in anterior and posterior segments of maxillary ridgr  

13:10-13:15 

Ана Гиговска Арсова, Марија Пеева Петреска, Гиговски Никола, Митровска Катерина 

Ana Gigovska Arsova, Marija Peeva Petreska, Gigovski Nikola, Mitrovska Katerina 

Продолжување на клиничка коронка – протетски и естетски индикации 

Crown lengthening – prosthetic and esthetic indications 

13:15-13:20 Милан Думитрашковиќ, Сарита Кадрова, Цена Димова 



Milan Dumitrashkovic, Sarita Kadrova, Cena Dimova 

Примена на ROOTT имплант системот во горната вилица 

Applying ROOTT implant system in the upper jaw 

13:20-13:25 

Сарита Кадрова, Милан Думитрашковиќ, Цена Димова 

Sarita Kadrova, Milan Dumitrashkovic, Cena Dimova   

Примена на ROOT OPEN IMPLANT системот кај целосна беззабост 
Implication of the ROOTT OPEN IMPLANT system at a complete lack of teeth 

13:25-13:30 

Ивица Луканоски, Ана Боневска    

Ivica Lukanoski, Ana Bonevska 

Решавање на тотална беззабост во горна вилица со имплантирање и употреба на PRF 

Treatment of complete edentulism in upper jaw with implantation and use of PRF 

13:30-13:35 

Македонка Тасевска, Томе Тасевски, Димитар Тасевски 

Makedonka Tasevska, Tome Tasevski, Dimitar Tasevski  

3D CBCT; Зошто се прават панорамски снимки или ОПГ? 

3D CBCT; Why do we take panoramic images or OPG?    

 

13:35-13:40 

 

Катерина Митровска, Ана Гиговска, Марија Пеева Петреска 

Katerina Mitrovska, Ana Gigovska, Marija Peeva Petreska  

Конзервативен третман како прв избор на терапија на хронични периапикални лезии  

Conservative treatment as a first choice therapy of the chronic periapical lesions  

13:40-13:45 

Даниел Јосифов, Анета Терзиевска, Едвард Јанев, Филип Конески, Ѓорѓи Ристовски 

Daniel Josifov, Aneta Terzievska, Edvard Janev, Filip Koneski, Gjorgji Ristovski 

Фрактури на tuber maxillae 

Fractures of maxillary tuberosity 

        13:45-13:50 

Зоран Шушак, Ј.Митиќ , T.Наумов , Е.Јанев 

Zoran Shushak, J.Mitik, T.Naumov, E.Janev 

Тотална беззабост, хирушко - протетски предизвик 

Edentulism, surgical and prosthodontic challenge 

        13:50-13:55 

Зафировски М., Георгиев З.,  Вуковиќ А,. Маневa M.,   Матевска Л.,  Зафировски Љ. 

Zafirovski M., Georgiev Z., Vukovich A., Maneva M., Matevska L., Zafirovski Lj. 

Трауматски повреди на млечни заби, наши искуства со претшколска и рана школска возраст 

Traumatic unjuries of the deciduous teeth, our experience with preschool and early age  

 Бизевски Д., Кирилов Б., Маркоски Н., Цветановски Н. 



        13:55-14:00 Bizevski D., Kirilov B., Markoski N., Cvetanovski N. 

Поставување на импланти кај пациенти по третман со бисфосфонатна терапија 

Implant placement in patients with bisphosphonate therapy 

14:00:14:05 

Маркоски Н., Бизевски Д., Кангова Е., Мицева Р 

Markoski N, Bizevski D, Kangova E, Miceva R 

Причини за појава на периимплантитис-приказ на случај 

Causes of periimpantitis-case report 

 

 

 
 


